Проект

Постановление

О внесении изменений в постановление администрации города от 22.04.2016 №570 "О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (с изменениями от 09.03.2017 №326)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, а также в связи с кадровыми изменениями в администрации города, перераспределением обязанностей по исполнению полномочий председателя межведомственной комиссии:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 22.04.2016 №570 "О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции":
- пункт 3 исключить;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города М.А. Коротаева.";

- пункты 4 - 7 считать соответственно пунктами 3 – 6.

- в приложении 1:
слова "Заместитель главы города по строительству" заменить словами "Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города";

слова "Представитель открытого акционерного общества "Управляющая компания №1" (по согласованию)" исключить.

- пункт 1.1 раздела I приложения 2 изложить в следующей редакции:

"1.1. Межведомственная комиссия по оценке и обследованию помещения        в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным   (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома                  в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - Комиссия) создана для оценки соответствия установленным требованиям            жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного и частного жилищного фонда, расположенных на территории города Нижневартовска.".
 2. Управлению по информационной политике администрации города           (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             В.В. Тихонов